TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ NINH BÌNH

Số:        /CTK-TTTTTK

V/v phối hợp thực hiện

Điều tra chi tiêu của khách du lịch,

khách quốc tế đến Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: ................................................................................................

................................................................................................

Thực hiện Phương án Điều tra chi tiêu của khách du lịch, khách quốc tế

đến Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 313/QĐ-TCTK ngày 17/3/2023

của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê; Quyết định số 1342/QĐ-UBND ngày

09/11/2009 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc Điều tra định kỳ hàng năm về hoạt

động du lịch và chi tiêu của khách du lịch trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 739/KH-

CTK ngày 18/9/2023 của Cục Thống kê Ninh Bình ban hành Kế hoạch tổ chức,

triển khai thực hiện Phương án Điều tra chi tiêu của khách du lịch, khách quốc tế

đến Việt Nam tỉnh Ninh Bình; Kế hoạch số 33/KH-CTK ngày 18/01/2023 của

Cục Thống kê Ninh Bình ban hành Kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện

Phương án Điều tra định kỳ hằng năm về hoạt động du lịch và chi tiêu của khách

du lịch năm 2023 tỉnh Ninh Bình.

Điều tra chi tiêu của khách du lịch, khách quốc tế đến Việt Nam và Điều

tra định kỳ hàng năm về hoạt động du lịch và chi tiêu của khách du lịch trên địa

bàn tỉnh được thực hiện nhằm các mục đích: Thu thập thông tin về mức và các

khoản chi tiêu chủ yếu của khách du lịch, khách quốc tế đến Việt Nam làm cơ sở

tính mức chi tiêu bình quân chung và cơ cấu chi tiêu của khách du lịch, khách

quốc tế đến Việt Nam; thu thập thông tin phục vụ biên soạn một số chỉ tiêu chủ

yếu về du lịch, xuất khẩu, nhập khẩu dịch vụ du lịch; đáp ứng yêu cầu thông tin

trong công tác nghiên cứu, quản lý, hoạch định chiến lược và chính sách phát

triển du lịch của địa phương.

Cục Thống kê Ninh Bình triển khai thực hiện Điều tra chi tiêu của khách

du lịch, khách quốc tế đến Việt Nam và Điều tra định kỳ hàng năm về hoạt động

du lịch và chi tiêu của khách du lịch trên địa bàn tỉnh. Đối tượng điều tra trong

cuộc điều tra này là khách du lịch trong nước và khách du lịch quốc tế đang nghỉ

tại các cơ sở lưu trú được chọn mẫu trên địa bàn tỉnh. Trong khoảng thời gian từ

ngày 01/10 đến hết ngày 30/10 năm 2023, Điều tra viên thống kê sẽ trực tiếp đến

các cơ sở lưu trú (bao gồm các khách sạn, nhà nghỉ, làng du lịch, khu resort, khu

nghỉ dưỡng…) được chọn mẫu điều tra trên địa bàn tỉnh để phỏng vấn, thu thập

thông tin, ghi phiếu điều tra theo kế hoạch được phân công.

2

Cục Thống kê Ninh Bình thông báo và đề nghị Giám đốc (hoặc chủ cơ sở)

các Doanh nghiệp, khách sạn, cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú trên địa bàn tỉnh

phối hợp thực hiện và tạo điều kiện để Điều tra viên thống kê hoàn thành nhiệm vụ

được giao.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo)

- Phòng Thống kê Tổng hợp

  (Bộ phận Thanh tra);

- Lưu: VT, TTTTTK.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

                         Lê Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:21:18+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Trịnh Thị Thanh Vân<tttvannbi@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:30:43+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Đỗ Mạnh Hồng<dmhongnbi@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:32:52+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Lê Thanh Tùng<lttung@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:38+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:43+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:48+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:57:55+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ninh Bình
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!